1306. — 28. Mart. — Otto v. Bruchsal, Sohn des Edelns Otto v. Bruchsal, verkauft den dritten Theil des Groß- und Kleinzehntens in der besondern und allgemeinen Gemarkung von Bruchsal, mit Ausnahme von Neidhard und Büchenau, auf alle Rechte daran verzichtend, um 500 g S. an das Kloster Herren-Alb.

Ego Otdo dictus de Brüchsella ¹, natus nobilis viri, domini Odonis quondam dicti de Brüchsella, notum facio presencium inspectoribus vniuersis, quod, cum ego graui debitorum onere forem implicitus, nec ab hiis aliquo modo sine maximo meo dispendio possem euadere, bona deliberacione prehabita, de consilio amicorum meorum pro me meosque

heredes et successores vniuersos terciam partem decime maioris et minute cuiuscumque bladi seu frumenti in omnibus terminis et in marchia Brûchsellen², preter Nithart³ et Bûchelnawe⁴, que tercia pars decime ad me et ad meos progenitores proprie pertinuit ab antiquo, religiosi viris, domno . . abbati et conuentui monasterii in Alba, ordinis Cyster-ciensis, Spirensis dyocesis, pro quingentis libris hallensium bonorum et legalium vendidi ac iusto vendicionis tytulo, iure proprietario habendam ad emendum tradidi, quam videlicet peccuniam ab ipsis me recepisse integraliter profiteor libere ac simpliciter, necnon dictam terciam partem decime domno . . abbati et conuentui predictis et eorum monasterio in perpetuum habendam et possidendam libere et voluntarie, me vendidisse et tradidisse, profiteor per presentes. Confiteor eciam, quod huiusmodi vendicionem meam in omnibus articulis suis pro me, meosque heredes et successores vniuersos ratam semper habebo ita, quod sub obseruacione iuramenti mei, quod de hoc corporaliter prestiti, contra ipsam nunquam veniam nec in iudicio nec extra, et quod nec clam, nec manifeste per me de dicta tercia parte decime nichil ante ordinatum est, nec actum, quod ipsis dominis de Alba et eorum monasterio in posterum preiudicium inducere valeat vel grauamen in possessione decime memorate. Et quia volo, quod hec semper inuiolata permaneant atque rata, renuncio pro me et meis heredibus . . (hier werden alle Rechte und Rechtswohltthaten ausführlich angeführt). Preterea cum nulla iura michi vel meis heredibus seu successoribus quibuscumque in premissa tercia parte decime et suis iuribus omnibus et singulis retinuerim, prefatos domnum . . abbatem et conuentum de Alba misi et presentibus mitto in possessionem corporalem, transferens in eos et eorum monasterium cunctam auctoritatem et omne ius, quod vnquam michi vel meis heredibus in dicta decima et in eius pertinenciis et iuribus vniuersis hucusque compeciit, vel quomodolibet competere poterit in futurum. Et vt omnia prescripta robur et memoriam perpetuam obtineant, venerabilem dominum meum, domnum Sybotonem⁵, dei gracia Spirensis episcopum, nec non honorabiles dominos iudices Spirensis curie cum deuocione deprecor litteris presentibus, vt sua sigilla vna cum meo sigillo presentibus velint applicare. Nos Syboto, dei gracia episcopus Spirensis, nos quoque iudices predicti, quia singula et omnia, que prenarrantur, coram nobis gesta et manifestata sunt, ad preces Otdonis de Brûchsella, necnon dominorum de Alba predictorum sigilla nostra appendi presenti littere fecimus in robur, euidentiam et testimonium premissorum. Insuper eciam cum solum accedente consensu et permissione nostri Sybotonis, dei gracia episcopi Spirensis huius-